[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2018

                       № 2308                                   г.  Белая Калитва

	О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 29.12.2017 №2094

Во исполнение постановлений Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 №279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», от 10.09.2013 №1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 29.12.2017 №2094 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Доступная среда» на 2018 год», изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Е.Н. Керенцеву.
Глава Администрации района
                                       О.А. Мельникова
Верно:
Управляющий делами                                                               Л.Г. Василенко
                                                                 Приложение

                                                                 к постановлению

                                                                 Администрации

                                                                    Белокалитвинского района

                                                                 от 27.12.2018 № 2308
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского района
«Доступная среда» на 2018 год
	п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 г. (тыс. руб.)

	всего
	област-ной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

Основное  мероприятие

«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры  для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района

Кушнарева Т.А.
	Увеличение количества объектов социальной, инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов  и других маломобильных групп населения, на которые сформированы паспорта доступности; беспрепятственный доступ инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам социальной инфраструктуры
	31.122018
	4355,70
	2353,10
	1760,70
	241,90
	0,00

	11.1.

	Создание доступности для  инвалидов и других маломобильных групп населения в МБУ ДО Детский сад комбинированного вида № 8 «Чебурашка» г. Белая Калитва
	Начальник отдела  образования Администрации Белокалитвинского района

Доманова Т.С.
	Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждение
	31.12.2018
	2023,80
	263,10
	1760,70
	0,00
	0,00

	1.2.
	Создание доступности для  инвалидов и других  маломобильных групп населения в Отделении по вопросам миграции, г. Белая Калитва, ул. Московская, д.18
	Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

Севостьянов С.А.
	Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения  для получения государственных и муниципальных услуг
	31.12.2018
	108,30
	0,00
	0,00
	108,30
	0,00

	1.3.
	Приобретение оборудования и технических средств адаптации для Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района               Кушнарева Т.А.
	Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения  для получения государственных и муниципальных услуг
	31.12.2018
	387,90
	364,50
	0,00
	23,40
	0,00

	1.4.
	Приобретение оборудования и технических средств адаптации для Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского

района
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района               Кушнарева Т.А.
	Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения  для получения государственных и муниципальных услуг
	31.12.2018
	1835,70
	1725,50
	0,00
	110,20
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 "Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество"
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района               Кушнарева Т.А.
	создание условий для интеграции инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	31.12.2018
	21,90
	0,00
	21,90
	0,00
	0,00

	2.1
	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района               Кушнарева Т.А.
	увеличение количества инвалидов положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов
	31.12.2018
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Обучение инвалидов компьютерной грамотности
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Белокалитвинского района Харченко С.В.
	реализация права инвалидов на доступ к средствам массовых коммуникаций
	31.12.2018
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидам по выплате компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района               Кушнарева Т.А.
	обеспечение социальных гарантий инвалидов в полном объеме
	31.12.2018
	21,90
	0,00
	21,90
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной  программе Белокалитвинского района "Доступная среда"
	 х
	х
	2018
	4377,60
	2353,10
	1782,60
	241,90
	0,00

Управляющий  делами                                                                         Л.Г. Василенко